МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАРЕШЕНИЕ
с. Яр-Сале

О внесении изменений в решение Думы Ямальского районаот 16 ноября 2022 года № 90
ПринятоДумой Ямальского района26 апреля 2024 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», распоряжением ГубернатораЯмало-Ненецкого автономного округа от 21 февраля 2024 года № 28-Р«О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 11 октября 2022 года № 244-Р», руководствуясьпунктом 21 части 2 статьи 29, пунктом 2 части 1 статьи 36, пунктом 2 части 1статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Дума Ямальского района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ямальского района от 16 ноября 2022года № 90 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержкивоеннослужащим и членам их семей» (в редакции решений Думы Ямальскогорайона от 12 декабря 2022 года № 102, от 28 марта 2023 года № 19, от 22августа 2023 года № 48) следующие изменения:1) пункт 1 дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания:«12) трудоустройство детей военнослужащих в возрасте от 14 до 18 летв свободное от учебы время за счет средств бюджета муниципальногообразования в первоочередном порядке;13) освобождение от внесения платы за наем жилых помещениймуниципального жилищного фонда.»;2) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:«5) сотрудников следственного управления Следственного комитетаРоссийской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу,направленных (командированных, переведенных на временную илипостоянную работу к другому работодателю) для выполнения задач,

2
возложенных на Следственный комитет Российской Федерации, натерриториях Донецкой Народной Республики, Луганской НароднойРеспублики, Запорожской области и Херсонской области.».2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной общественно-политической газете «Время Ямала» и разместить на официальном сайтемуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru).

ПредседательДумы Ямальского района Н.С. Гранкин

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский
27 апреля 2024 года
№ 21